
راه‌آهن رشت- آستارا به نفع همه کشورهای 
منطقه است

نماینده شرکت روسی »کاسپین سرویسز« درباره زمان 
آغاز پرداخت وام برای پروژه راه‌آهن رشت- آستارا 
تاکید کرد: آغاز پرداخت وام بر عهده وزارت دارایی 
روسیه اســت اما تعهد ما این بوده که کمتر از ۵ سال 
این مسیر ریلی را بسازیم و اطمینان داریم که یک راه 

آهن فوق العاده احداث می‌کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، یوری کوزمین، نماینده 
شرکت روسی »کاسپین سرویسز« در پروژه راه آهن 
رشت- آستارا در درباره تضمین حمل بار از مسیر راه 
آهن رشت – آستارا با توجه به اینکه در حال حاضر 
تنها یک درصد بارِ تجارت بین روسیه و هند از مسیر 
ایران عبور می‌کند و روسیه با وجود کریدور شمال 
– جنوب از مســیر ایران، مسیر دریای سرخ را برای 
تجارت با هند انتخاب کرده و همچنین تضمین عبور 
بار از مسیر راه آهن رشت- آستارا با توجه به ریسک 
ارتباطات سیاسی ایران و جمهوری آذربایجان به ایلنا  
اظهار داشت: وظیفه ما این است که این مسیر ریلی 
را بســازیم و مهمترین ماموریت ما ساخت راه آهن 
رشت- آستارا است و تضمین عبور بار از این مسیر 
بر عهده وزارت حمل و نقل روسیه و همکاری بین 
کشورهاست. اما باید بگویم که شاخه غربی کریدور 
شــمال – جنوب که راه آهن رشت – آستارا در این 
مسیر قرار دارد، مستقیما ســن پترزبورگ را به بنادر 
ایران از جمله بندر عباس متصل می‌کند و کوتاه‌ترین 

مسیر ترانزیتی محسوب می‌شود. 
وی درباره صرفــه اقتصادی عبور بار از این مســیر 
گفت: صرفــه جویی در هزینه‌هــای حمل بار حتی 
در مســیر کوتاه، به عواملی از جمله سرعت حمل 
بار بســتگی دارد، حال اینکه طبق برنامه ریزی‌های 
انجام شده سرعت قطارهای باری در مسیر راه آهن 
رشت- آستارا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت خواهد بود و 
همچنین ســرعت قطار کانتینری به ۱۲۰ کیلومتر بر 
ساعت می‌رســد که معتقدیم قطارهای کانتینری در 

این مسیر آینده بهتری خواهد داشت. 
نماینده شرکت روسی »کاسپین سرویسز« ادامه داد: 
بنابراین سرعت حمل بار را می‌توانیم از دریای بالتیک 
تا دریای خزر به کمتر از یک هفته کاهش دهیم و با 
توجه به ظرفیت کریدور شمال – جنوب این مسیر به 

نفع صاحبان بار خواهد بود. 
کوزمین با اشاره به پیش بینی حمل بار از مسیر شاخه 
غربی کریدور شــمال – جنوب و راه آهن رشت – 
آســتارا، گفت: تحلیل‌های مختلفی از این ظرفیت 
وجود دارد اما پیش بینی ما در حال حاضر حمل ۱۵ 

میلیون تن در سال است. 
وی همچنین با اشــاره به نقش جمهوری آذربایجان 
تاکید کرد: در همایش اخیر در تهران با عنوان کریدور 
ایران، پرچم و نمایندگان کشور آذربایجان هم حاضر 
بود. اعتقاد دارم که در این مسیر ریلی آینده روشنی 
خواهیم داشــت و ســاخت و راه اندازی راه آهن 

رشت- استارا به نفع تمام کشورهای منطقه است. 
نماینده شرکت روسی »کاســپین سرویسز« درباره 
زمان آغاز پرداخت وام روسیه برای این پروژه تاکید 
کرد: آغاز پرداخت وام بر عهده وزارت دارایی روسیه 
است اما تعهد ما این بوده که کمتر از ۵ سال این مسیر 
ریلی را بسازیم و اطمینان داریم که یک راه آهن فوق 

العاده احداث می‌کنیم.

گروه امنیت دریایــی - امید اســماعیلی - 
رزمایش‌های کمربند امنیت دریایی نخستین بار 
در سال ۲۰۱۸ در شمال اقیانوس هند که یکی از شریان‌های 
حیاتی تجارت و انتقال انرژی جهان اســت، برگزار شــد. 
از آن زمان، ایــن تمرینات به رویــدادی دوره‌ای تبدیل و 
هفتمین دوره آن اسفند ۱۴۰۳ برگزار شد.میزبانی جمهوری 
اســامی از این رزمایش‌ نقش ایران را به‌عنوان یک بازیگر 
دریایی کلیدی در منطقه تقویت کرده است. به اعتقاد برخی 
تحلیلگران، روســیه و چین نیز از این رزمایش‌ها به‌عنوان 
فرصتی برای تثبیت حضور دریایــی خود در اقیانوس هند 
استفاده می‌کنند و نشان می‌دهند که قصد دارند از منافع خود 
در منطقه‌ای که به‌طور سنتی تحت تسلط قدرت‌های دریایی 

غربی بوده، محافظت کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در همین رابطه رزمایش مرکب 
دریایی، نیروهــای دریایــی جمهوری اســامی ایران و 
فدراسیون روسیه در دریای عمان و منطقه شمال اقیانوس 
هند برگزار می‌شــود.این رزمایش بــه میزبانی منطقه یکم 
امامت نیروی دریایی ارتش در بندرعباس انجام می‌شود و 
هدف اصلی آن ارتقای امنیت و تعاملات پایدار دریانوردی 

در دریای عمان و شمال اقیانوس هند است.
بر اســاس این گزارش امیر دریادار دوم حســن مقصودلو 
ســخنگوی رزمایش مرکــب دریایی نیروهــای دریایی 
جمهوری اسلامی ایران و فدراســیون روسیه در این رابطه 
گفت: توســعه همکاری‌های مشــترک دریایی و تقویت 
روابط میان نیروهای دریایی دو کشور در طراحی و اجرای 

عملیات‌های مرکب از دیگر اهداف این رزمایش است.
وی اظهار کرد: ایجاد همگرایــی و هماهنگی در اقدامات 
مشــترک برای مقابله با فعالیت‌هــای تهدیدکننده امنیت و 
ایمنی دریایی، به‌ویــژه در حوزه حفاظت از کشــتی‌های 
تجاری و نفتکش‌ها و همچنین مبارزه با تروریسم دریایی، 

از محورهای اصلی این تمرین مشترک به شمار می‌رود.
مقصودلو تاکید کرد: این رزمایش همچنین با هدف تعمیق 
روابط دوستانه، افزایش همکاری‌های منطقه‌ای با اولویت 
کشورهای همسایه و تقویت نقش کشــورهای منطقه در 
تأمین و برقراری امنیت دریایــی و دریانوردی برنامه‌ریزی 

شده است.
وی افزود: برگزاری این رزمایش در کنار سایر تمرین‌های 
نیروهای مسلح جمهوری اســامی ایران، بیانگر توجه دو 
کشور به تحولات جاری در دریای عمان، و شمال اقیانوس 
هند بوده و نشان‌دهنده تعهد طرفین به تقویت همکاری‌های 
دریایی، مقابله با یک‌جانبه‌گرایی و حمایت از امنیت تجارت 

دریایی در این منطقه است.

فرمانده ناوگروه روسیه: آمادگی داریم در هر 
منطقه‌ای رزمایش‌های مشترک برگزار کنیم

ناخدایکم »الکسی سرگیف« فرمانده ناوگروه روسیه نیز با 
ابراز خرسندی از حضور در شهر بندرعباس، از میزبانی و 

مهمان‌نوازی جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد.
وی با تأکید بر روابط دوســتانه و نزدیــک میان دو طرف، 

افزود: سطح تعاملات و همکاری‌های موجود نشان می‌دهد 
که می‌توانیم در کنار یکدیگر بسیاری از مسائل و چالش‌های 

دریایی و ساحلی را مدیریت و حل‌وفصل کنیم.
فرمانده ناوگروه نیروی دریایی فدراســیون روسیه، گفت: 
آمادگی داریم در هر منطقه‌ای رزمایش‌های مشترک برگزار 
کنیم؛ از جمله تمرین‌ها و آیتم‌های تخصصی نظیر عملیات 
مقابله با تروریسم دریایی که توســط ناوها و قایق‌های دو 

طرف اجرا می‌شود.

بازدید فرمانده منطقه یکم امامت نداجا از 
ناوبالگرد بر استویسکی نیروی دریایی روسیه

ناو بالگردبر استویســکی نیروی دریایی فدراسیون روسیه 
در چارچوب همکاری‌های مشترک دریایی میان جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و با هدف ارتقای هماهنگی 
عملیاتی و تبادل تجربیات نظامی وارد آب‌های جنوبی کشور 
شد وامیردریادار دوم حســن مقصودلو فرمانده منطقه یکم 
امامت نداجا در بازدید از ناوبالگرد بر استویســکی نیروی 
دریایی روسیه اظهار داشت: این بازدید در چارچوب تقویت 
تعاملات دوجانبه دریایی و همزمان با حضور یگان نیروی 

دریایی روسیه در بندرعباس انجام شد.
در جریان این بازدید، توانمندی‌ها، تجهیزات و بخش‌های 
مختلف ناو بالگردبر »استویســکی« معرفی شــد و طرفین 
درباره زمینه‌های توســعه همکاری‌های مشترک، برگزاری 
رزمایش‌های مرکب و ارتقای سطح هماهنگی‌های دریایی 

گفت‌وگو کردند.
این بازدید در راســتای تحکیم روابط نظامــی و افزایش 
تعاملات در حوزه دیپلماسی میان نیروهای دریایی ایران و 
روســیه، با هدف تقویت امنیت دریانوردی در منطقه انجام 

شد.
بنابراین گزارش جمعی از کارکنان ناوگروه نیروی دریایی 
فدراسیون روسیه نیز در ادامه برنامه بازدیدها از کارخانجات 
نداجا و ناوشکن جمهوری اســامی ایران جماران بازدید 

کردند.

زمان آن رسیده است که همکاری راهبردی 
بریکس در دریا شکل گیرد

پاتروشف، عضو دائم شــورای امنیت روسیه و دبیر سابق 
شــورای امنیت روســیه با بیان اینکه ما از طریق شــورای 
دریایی – نهاد سیاستگذار روسیه در صنعت کشتی‌سازی، 
استراتژی‌های نیروی دریایی و حفاظت از منافع این کشور 
در قطب شــمال - به طور منظم با شــرکای خارجی خود 

مذاکره می‌کنیم.
او خاطرنشــان کرد:‌ پیشــنهادهای روســیه در زمینه‌های 
همکاری دریایی، کشتیرانی تجاری، توسعه زیرساخت‌های 
بندری، کشتی‌ســازی، علوم دریایی، فناوری و آموزش با 

استقبال کشورهای متحد و همفکر مواجه شده است.
پاتروشف افزود:‌ ما از ظرفیت کشورهای عضو بریکس، که 
زمان آن فرا رسیده است تا به این همکاری، بعُد استراتژیک 

دریایی کاملی ببخشیم، بهره خواهیم برد.

وی افزود: در ژانویه )دی ۱۴۰۴(، نخستین رزمایش دریایی 
کشورهای عضو بریکس با عنوان »اراده برای صلح ۲۰۲۶« با 
موفقیت در اقیانوس اطلس جنوبی با حضور روسیه، چین، 

ایران، امارات متحده عربی و آفریقای جنوبی برگزار شد.
دســتیار رئیس‌جمهور روســیه گفت: در چارچوب این 
رزمایش، ‌ نیروهای دریایی در حفاظت از مسیرهای تجاری 
که در حال حاضر بــه طور فزاینده‌ای در معرض آســیب 
هســتند، از جمله در برابر »دزدی دریایی غرب« همکاری 

کردند.

دریا دوباره به محلی برای نبرد تبدیل می‌شود؟
خبرنگار رسانه روس در ادامه پرسید:‌ آیا اقیانوس‌ها، مانند 
چند قرن پیش، دوباره به میدان نبرد تبدیل می‌شــوند، نه به 

محل همکاری؟
پاتروشــف در پاسخ گفت: حقایق نشــان می‌دهد که دریا 
دوباره به محلی برای تجاوز نظامی تبدیل می‌شود. همانطور 
که وقایع ونزوئلا و اطراف ایران نشان می‌دهد، رویه قدیمی 

دیپلماسی قایق‌های توپدار در حال بازگشت است.
وی تصریح کــرد: وضعیت کنونی در دریاهــا را تنها نباید 
براساس اقدامات کشــورهای غربی قضاوت کنیم، غرب 
برای مدت طولانی، درست تا آغاز این قرن، بر دریاها تسلط 
داشت، اما اکنون هژمونی آن تا حد زیادی به تاریخ پیوسته 

است.
 

غرب می‌خواهد تجارت دریایی روسیه را فلج کند
دستیار رئیس‌جمهور روسیه در عین حال با اشاره به توقیف 
برخی کشتی‌های این کشــور در آب‌های بین‌المللی گفت: 
این حملات »دزدان دریایی غربی« به تجارت روسیه نشان 
می‌دهد که کشورهای غربی مخالف مسکو تصمیم گرفته‌اند 
به یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد روســیه - تجارت 

خارجی - حمله کنند و می‌خواهند آن را فلج کنند.
وی افزود:‌ بنا بر اطلاعات موجود، چنین اقداماتی تشــدید 
خواهد شد و حملات به کشــتی‌ها و محموله‌های روسیه 

بیشتر خواهد شد.

اگر پاسخ ندهیم، گستاخ خواهند شد
پاتروشف تصریح کرد:‌ اگر ما به آنها پاسخ محکمی ندهیم، 

انگلیس، فرانسه و حتی کشــورهای بالتیک به زودی چنان 
گستاخ خواهند شد که ســعی می‌کنند دسترسی کشورمان 
به دریاها را، حداقل در حوزه اقیانوس اطلس، به طور کامل 

مسدود کنند.
وی ادامه داد: نوع و ســطح واکنش‌ها به حملات غربی به 
کشتی‌های روسیه در شــورای دریایی این کشور در حال 

بررسی است.

نیروی دریایی روسیه در مناطق دور از این کشور 
مستقر می‌شود

دبیر سابق شورای امنیت روسیه تصریح کرد:‌ معتقدیم که، 
مانند همیشــه، نیروی دریایی بهترین ضامن امنیت ناوبری 
اســت. نیروهای قابل توجهی باید به طــور دائم در مناطق 
دریایی کلیدی، از جمله در مناطق دور از روســیه، مستقر 
شوند و آماده باشند تا شدت حملات دزدان دریایی غربی 

را کاهش دهند.
پاتروشف در پاسخ به این پرســش که آیا روسیه هم‌اینک 
نیروهای مورد نیاز را برای این هدف در دسترس دارد، ‌ گفت: 
من این واقعیت را پنهان نمی‌کنم که نیروی دریایی روسیه 
در حال حاضر ماموریت‌هایی را برای محافظت از تجارت 

دریایی تحت فشار قابل توجهی انجام می‌دهد.
وی اظهار داشــت: ما به تعداد بیشــتری ناو و کشِتی برای 
مناطق دریایی و اقیانوســی دوربرد نیاز داریم که بتوانند به 
طور مستقل برای مدت طولانی در فواصل قابل توجهی از 

پایگاه‌های خود عمل کنند.

تدوین برنامه توسعه نیروی دریایی روسیه تا سال 
۲۰۵۰

دستیار رئیس‌جمهور روســیه گفت: وضعیت فعلی نشان 
می‌دهد که از بین تمام شــاخه‌های نیروهای مسلح، نیروی 
دریایی قدرتمندترین و انعطاف‌پذیرترین ابزار ژئوپلیتیکی 
است که برای استفاده فعال هم در زمان صلح و هم در طول 

درگیری‌های مسلحانه مناسب است.
وی ادامه داد: وجود نیــروی دریایــی، توانایی محافظت 
از فعالیت اقتصــادی ما در دریا و توانایــی صادرات نفت، 
 غلات و کودهای ما برای عملکــرد عادی دولت ضروری

 است.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

قدرت نمایی ایر ان و روسیه در تنگه هرمز 
خلیج فارس میزبان رزمایش مر  کب نیرو های دریایی 

ایران و روسیه

14
04

من
3به

0-
به

شن
ج 

پن
 

24
28

ره
ما

 ش
م-

ده
یاز

ل 
سا

روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

 در اجــراي مفاد مــاده 2 قانون درآمد 
پايدار و هزينه شهردراي ها ودهياريهاي 
كشــور بدين وســيله مصوبه شوراي 
اسلامي شهر به شماره 3419 / 04 / 28 
مورخ 13 / 11 / 1404 با عنوان عوارض 
تابلوهاي تبليغات پيشــاني مغازه هاي 

سطح شهر اعلام عمومي مي گردد.

آگهی

eghtesadsaramad.ir     


